⁶²¹ Den Begriff der *anitas* für das Faktum des Seins übernimmt Wilhelm nicht, vgl. Schindele, *Beiträge zur Metaphysik*, S. 25.

⁶²² In Kapitel 44 von *De trinitate* findet sich eine Stelle, an der Wilhelm in Zusammenhang mit dem Wesen zwar den Begriff der *certitudo* verwendet, aber nicht im Sinne der wahren Natur: „Approbandum autem videtur, quod esse personam sit esse quem, et essentiam esse sit esse quid; et esse quem est in se maioris distinctionis et certitudinis, quam esse quid“, Wilhelm von Auvergne, *De trinitate* 44, S. 246, Z. 8–10. Interessanter ist eine Stelle im zweiten Kapitel, an der Wilhelm den Terminus *veritas* im Sinne der avicennischen *certitudo* verwendet. *Certitudo* entspricht im Arabischen *ḥaqīqa*, was auch ‚Wahrheit‘ bedeutet, weswegen *veritas* eine passende Übersetzung wäre: „De illo igitur dicitur secundum veritatem, quia secundum essentiam sive substantiam, quae in unaquaque re, veritas eiusdem rei dicitur“, *ibid.* 2, S. 24, Z. 32–34.

⁶²³ Bspw. „Et hoc est proprie, quod nominatur essentia sive substantia ... Hoc igitur est, quod dicitur substantia et eius esse et eius quidditas, et hoc est esse, quod definitio significat et explicat, et hoc ipsum dicitur rei essentia“, *ibid.* 2, S. 20, Z. 49–S. 21, Z. 55.

⁶²⁴ An folgender Stelle wird *ḡawhar* im Sinne des Wesens verwendet, weshalb es im lateinischen Text mit *essentia* wiedergegeben wird: „angulus est aequalis, minor et maior secundum quod est, quia eius essentia (*ḡawhar*) mensura est“, Ibn Sīnā, *al-Ilāhiyyāt* III.4, S. 88, Z. 17; ed. Van Riet, S. 129, Z. 1–2. Siehe außerdem *id.*, *Kitāb al-Nafs* V.7, S. 251, Z. 9–11; ed. Van Riet, S. 155, Z. 50–52: „Qui autem ex his dixerunt quod anima sapiens est per seipsam, conati sunt hoc adstruere dicentes, quod si esset insipiens privata scientiis, aut haberet hoc ex sua essentia (*ḡawhar*), aut ex accidente.“

⁶²⁵ Vgl. Caster, ‚The Real Distinction between Being and Essence According to William of Auvergne‘, S. 208.

⁶²⁶ In *De universo* Ia-Iae, 30, S. 625bC, geht Wilhelm mit dem ‚Entkleiden‘ der Dinge noch einen Schritt weiter. Hier werden auch substanzielle Formen abgezogen, wodurch man zum innersten Sein gelangt, in das man, so Wilhelm, zuerst vom Schöpfer eingekleidet worden ist. Zur Interpretation dieser Stelle siehe Caster, ‚The Real Distinction between Being and Essence According to William of Auvergne‘, S. 205–208.

⁶²⁷ Vgl. bspw. Wilhelm von Auvergne, *De universo* Ia-Iae, 3, S. 594bG–H: „Jam ante declaratum est in prima parte primae philosophiae, quia omne hujusmodi causatum est possibile esse per se et est recipiens esse supra se, quod est aliud ab ipso, et propter hoc est in eo potentialiter sive possibiliter, quoniam est ei accidens, hoc est,